Ancak bu talep kabul görmemişti. Yapılan değerlendirmeler sonucunda kazaya

dönüştürülecek Narman’ın adlî memurlar maaşları için senelik 20.880 kuruş, şer’i

memurlar için ise senelik 12.575 kuruş gerektiği anlaşılmıştı.89

Sonuç olarak Narman, Tortum kazasından ayrılarak 1 Mart 1310 (13 Mart 1894)

tarihinden itibaren üçüncü sınıf bir kaza haline getirildi.90 Yeni oluşturulan kazaya atanan

ilk kaymakam ise 1.250 kuruş aylıkla Akra eski kaymakam vekili Derviş Efendi oldu.91

86 11 Şaban 1308 (22 Mart 1891) tarihli Meclis-i Vükelâ mazbatası, COA, MV, 63-74; Erzurum Vilayetine

etmediği vefat ettiyse çocuklarının olup olmadığının araştırılması istenmiştir.271 7

Muharrem 1310 (1 Ağustos 1892) tarihinde bu camiye hatip olarak İbrahim Efendi tayin

olmuştur.272

268 8 Safer 1256 (11 Nisan 1840) tarihli ilam, COA, EV. BKB, 79-140.
269 18 Temmuz 1308 (30 Temmuz 1892) tarihli 103 numaralı Meclis-i İdare-i Vilayet mazbatası, COA, EV.

MKT, 1985-17.
270 26 Cemaziyülevvel 1303 (2 Mart 1886) tarihli derkenar, COA, EV. MKT. CHT, 214-117.
271 Erzurum Vilayetinden Evkaf Muhasebeciliğine gönderilen 6 Şaban 1311 (13 Şubat 1894) tarihli tahrirat,

COA, EV. MKT, 1985-17.

Ancak bu durum

hayvancılık yapılmadığı anlamına gelmez. Zira Sosyal Yapı bölümünde İşlenen Suçlar ve

Cezaları başlığı altında da değindiğimiz üzere, köylüler hayvanlarını başıboş bıraktıkları

için diğer köylülerin tarlalarının zarara uğradığıyla ilgili sıkıntıların yaşandığını

görmüştük.395

1317 (1901-1902) ve 1318 (1902-1903) tarihli Erzurum Vilayet Salnamelerinde de,

Tortum’da 6.794 adet arı kovanının bulunduğu kaydedilmiştir.396 Bu da Tortum’un arıcılık

alanında da gelişmiş bir yer olduğunu gösterir.

Arıcılık ve çobanlıkta Tortum’da oldukça yaygın olan meslekler arasındaydı.397 Bu